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Kunskapsstyrning i primärvården 
Vid överläggningar med Regionens revisorer den 13 december 2019 behandlades revi-
sionsrapporten Kunskapsstyrning i primärvården. 

Bakgrund 

Syftet med granskningen är att bedöma om det finns ändamålsenliga processer för att 
säkerställa en kunskapsbaserad primärvård. Det nationella systemet för kunskapsstyr-
ning utgör utgångspunkt för granskningen. 

Bedömningar 
Vår sammanvägda bedömning är att det totalt sett har vidtagits och pågår relevanta åt-
gärder för att utveckla lokala strukturer och processer utifrån den nationellt samman-
hållna strukturen för kunskapsstyrning. Vid tiden för granskningen har de slutliga for-
mella besluten inte tagits och implementeringen återstår. Vi kan därför inte idag bedöma 
om processerna är tillräckliga för att säkerställa en kunskapsbaserad primärvård. 
Förslag till struktur för kunskapsstyrningen som helhet inom regionen ska enligt pla-
nerna vara färdigt i december 2019 för fastställande av regiondirektören och den poli-
tiska ledningen. Vi vill här trycka på betydelsen av att Regionstyrelsen och Hälso- och 
sjukvårdsnämnden har system som säkerställer att politiska beslut genomförs på det sätt 
som det är tänkt samt att styrelsen och nämnden utifrån sina respektive ansvarsområden 
utvärderar effekterna av vidtagna åtgärder. 

Rekommendationer 
Vi rekommenderar att Regionstyrelsen: 

► säkerställer att den sammanhållna strukturen för kunskapsstyrning i primärvår-
den får avsedd effekt. 

Vi rekommenderar att Hälso- och sjukvårdsnämnden: 
► säkerställer att det systematiska kvalitetsarbetet vid de regiondrivna hälsocen-

tralerna utvecklas i enlighet med principerna för den sammanhållna strukturen 
för kunskapsstyrning. 
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Vi vill med anledning av vår granskning få del av Hälso- och sjukvårdsnämndens och 
Regionstyrelsens kommentarer och synpunkter. Svaret bör vara oss tillhanda senast den 
25 mars 2020. 
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Ordförande 

Birgitta Arnberg 
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